
D.D.S..............................

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE 
DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE 
DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 15 - PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI
IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n.633/1972
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO l'art. 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015;
VISTA la L.R. 12 maggio 2020 n. 9 – “legge di stabilità 2020 – 2022”; 
VISTA la L.R. 12 maggio 2020 n. 10 - “bilancio di previsione per il triennio 2020 – 2022”;
VISTA   la  L.R 31 Marzo 2021,  n.  7 – Autorizzazione all'esercizio  provvisorio del  bilancio  della  Regione 
per l'esercizio finanziario 2021
VISTA la delibera di Giunta n. 172 , con la quale viene approvato il “Documento Tecnico di Accompagnamen-
to e il Bilancio Gestionale per il triennio 2020/2021”;
VISTO il D.D.G. n. 6699 del 14/10/2019 con il quale viene conferito l'incarico di Dirigente del Servizio 
“Provveditorato e Servizi Generali” alla  Dottoressa Mirta Guerrera; 
RILEVATO che è stata bandita gara telematica regionale per l’affidamento dei “Servizi assicurativi di
competenza del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale” da parte della Centrale
Unica di Committenza articolata in lotti;
VISTO il lotto 2 :Infortuni cumulativa dei dipendenti in missione;
VISTO che la Centrale Unica di Committenza, in esecuzione ai compiti assegnati, nel rispetto dei principi per
la scelta del contraente, ha ravvisato la necessità di procedere all’individuazione dei fornitori per
l’affidamento dei servizi di copertura assicurativa;
VISTO il DAS n. 3053 del 6/12/2019 con cui la Centrale Unica di Committenza approva in via definitiva gli atti
di gara e aggiudica il lotto 2 alla società PIRAZZOLI Assicurazioni srl, inerenti il servizio “Infortuni cumulativa
dei dipendenti in missione per la durata di 2 anni ( CIG derivato Z962CBAE8B )
VISTA la polizza n.1/34043/77/ 172459331/1 emessa da UnipolSai Assicurazione, mediante la ditta Pirazzoli
Emanuele Assicurazioni srl C.F 04266180829 con sede in Via Mariano Stabile 216 – Palermo, per il periodo
30/12/2019– 30/12/2021, suddiviso in rate annuali, non frazionabile, ed in particolare la clausola broker che
autorizza Marsh s.p.a, broker incaricato di incassare le rate di premio;
VISTA la nota prot.2317 del 10/4/2020 dell’Assessore all’Economia che ravvisa la necessità di provvedere a
liquidare in questo periodo di emergenza e di difficoltà economica;
CONSIDERATO che l'art. 74 del D.lgs 118/2011 punto 12, comma 5, lett.b e c, permettono che la
spesa relativa al pagamento annuale non frazionabile e con carattere continuativo necessario per garantire il
mantenimento del livello quantitativo e quantitativo dei servizi esistenti, a seguito della scadenza
VISTO  l'impegno pluriennale n.4/2020 (D.D.S. n. 1649 del 17/04/2020) con il quale è stata impegnata la
 somma complessiva di € 17.430,00  in ragione di €. 8.715,00 sul capitolo 111701 – Spese di
 assicurazione - dell'esercizio finanziario 2020 e  in ragione di €. 8.715,00 sul corrispondente capitolo
 dell’esercizio finanziario 2021.
CONSIDERATO che la rata del premio da corrispondere per la seconda annualità periodo 30/12/2020-
30/12/2021 il premio lordo di € 8.715,00, comprensivo di imposte e tasse ( non soggetto ad IVA ), non
frazionabile
ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione che comprova il diritto del creditore ;
ACCERTATO che le predette società sono in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali, come risulta
dagli allegati DURC;
ACCERTATO che le somme relative alla rata di premio sono certe e liquide e da pagare nei limiti
dell'ammontare degli impegni assunti;
CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro il corrente esercizio finanziario;
RITENUTA la necessità di provvedere alla copertura assicurativa al fine di non arrecare danno
all’Amministrazione, in quanto il mancato pagamento del premio comporta la scopertura,con le conseguenze
dell’interruzione del servizio in caso di infortunio in danno dei dipendenti che svolgono attività per conto
dell’Amministrazione;

domenico.defrancisci
Font monospazio
785



RITENUTO pertanto che si può procedere  alla liquidazione della rata di premio (30/12/20 -30/12/21) pari a €. 
8.715,00;

D E C R E T A

ART. 1

Per le motivazioni esposte in premessa è liquidata, mediante mandato, la spesa relativa alla seconda rata di

premio (30/12/20 – 30/12/21) che graverà in ragione di € 8.715,00 sul capitolo 111701 per il pagamento della 
polizza n.1/34043/77/172459331/1 emessa da UnipolSai Assicurazione, mediante la ditta Pirazzoli Emanuele 
Assicurazioni srl C.F 04266180829, per l’affidamento della copertura assicurativa “Infortuni cumulativa dei 
dipendenti in missione” comprensiva di imposte e tasse e non soggetta ad IVA per in favore di Marsh s.p.a. 
con sede in Milano Viale Bodio,33 P.IVA 01699520159, in virtù dell’art. 14 “clausola broker” riportata nella 
stessa polizza .

                                                                                 ART. 2  

     La spesa prevista per il presente provvedimento con scadenza entro il corrente esercizio finanziario è
codificata con il codice di IV livello U.1.10.04.99.999

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi
economici” del sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle
fattispecie previste dall’art. 26 del D.Lgs 33/2013.
Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie
Locali e Funzione Pubblica per la prevista registrazione e acquisirà efficacia solo dopo la stessa.

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
   Mirta Guerrera

Palermo, li_______________________

domenico.defrancisci
Font monospazio
08/04/2021


		2021-04-07T17:15:48+0200
	MIRTA GUERRERA




